
                                                                                                                                            

 

 

 
 
 
Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 00  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb.,  

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Vážená paní xxx, 

 

dne 3. března 2025 obdrželo Ministerstvo zdravotnictví (MZ) Vaši žádost o poskytnutí 

informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů (InfZ), evidovanou pod č.j.: xxx. 

 

Předmětným podáním jste požádala o odpovědi na dotazy viz níže tučně. K jednotlivým 

dotazům uvádíme vyjádření MZ vždy pod dotazem: 

 

1. Jaké jsou základní principy a postupy, které vaše organizace uplatňuje při veřejném 

zadávání?  

Postupy zadávání jsou upraveny v zákoně č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách 

(ZZVZ). Principy zadávání veřejných zakázek jsou upraveny zejména v § 6 ZZVZ. 

2. Jaké konkrétní nástroje a metodiky používáte při přípravě a realizaci veřejných 

zakázek?  

Není zcela jasné, kam dotaz směřuje, zejména co tazatelka považuje za nástroje využívané 

při přípravě veřejných zakázek. 

Zadavatel využívá např. metodiky vydávané gestorem ZZVZ, tedy ministerstvem pro místní 

rozvoj dostupné na portálu (Úvod - Portál o veřejných zakázkách (portal-vz.cz)) a Úřadem pro 

ochranu hospodářské soutěže. Za určitý typ metodiky lze označit i závazné technické 

standardy dostupné zde: Závazné technické standardy | Ministerstvo financí ČR (mfcr.cz) 

Zadavatel využívá elektronický nástroj Tender arena (ve smyslu § 213 ZZVZ). 

Zadavatel využívá informační systémy o veřejných zakázkách dle § 224 ZZVZ a systém 

certifikovaných dodavatelů § 233 ZZVZ (resp. výpisy a certifikáty z těchto). 

3. Které legislativní normy a regulace považujete za klíčové pro efektivní veřejné 

zadávání ve vašem sektoru?  

Nelze stanovit výčet legislativních norem, kromě ZZVZ je při zadávání veřejných zakázek 

klíčová zákonná úprava předmětu plnění konkrétní veřejné zakázky 

4. Jakým způsobem kontrolujete dodržování principů účelnosti, hospodárnosti a 

efektivnosti (3E)?  

Kontrola principů 3E je zahrnuta v rámci nastaveného vnitřního kontrolního systému 

organizace, který je popsán v interních předpisech organizace a navazuje na řídící kontroly 

dle zákona o finanční kontrole a prováděcí vyhlášky. Dále v průběžném nezávislém ověřování 

fungování vnitřního kontrolního systému ze strany interního auditu organizace. 

mailto:mzcr@mzcr.cz
file://///mzsfps03.mzcr.cz/Dokumenty$/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz
https://portal-vz.cz/
https://www.mfcr.cz/cs/ministerstvo/zakladni-informace/hospodareni-resortu/verejne-zakazky-a-spolecny-nakup/zavazne-technicke-standardy


 

 

 

2 

 

 

5. Jaké jsou vaše zkušenosti s vysoutěženými dodavatelskými firmami a jakým 

způsobem monitorujete jejich výkon dle vysoutěžených podmínek?  

Není jasné, co máte konkrétně na mysli „monitoringem výkonu“. 

Ve smlouvách vzešlých ze zadávacích řízení je nastaven systém smluvních sankcí za 

porušení povinností vybraného dodavatele. Zadavatel upřednostňuje kritéria hodnocení, která 

lze vtělit do smlouvy a zajistit tak jejich dodržování po celou dobu smluvního vztahu. 

6. Jakým způsobem řídíte komunikaci a spolupráci mezi jednotlivými odděleními vaší 

organizace během procesu veřejného zadávání?  

Pravidla komunikace mezi jednotlivými útvary zadavatele jsou nastavena interním předpisem. 

7. Jak řešíte případné problémy nebo konflikty, které mohou vzniknout v rámci 

veřejného zadávání?  

Otázka je obecná, není jasné, co je myšleno konflikty a problémy v rámci veřejného zadávání. 

Dodavatelům slouží za tímto účelem řada institutů dle ZZVZ – vysvětlení zadávací 

dokumentace/námitky/řízení o přezkoumání úkonů zadavatele u ÚOHS. 

8. Jakým způsobem hodnotíte efektivitu a úspěšnost vašich veřejných zakázek po jejich 

realizaci?  

Veřejná zakázka končí jejím zadáním a pak splněním uveřejňovacích povinností. V rámci 

plnění smlouvy je efektivita/kvalita průběžně hodnocena odborným útvarem, pro který byla 

zakázka uskutečněna. Rovněž lze uvést, za efektivní a úspěšné zadání zakázky lze považovat 

uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem, která není předčasně ukončena a plnění na jejím 

základě je poskytováno bez nutnosti uplatňování smluvních sankcí. 

9. Jaké jsou největší výzvy, jimž vaše organizace čelí v oblasti veřejného zadávání?  

Zadavatel nyní neidentifikuje žádné specifické výzvy, kterým by měl v dané oblasti čelit. 

10. Jakým způsobem zohledňujete environmentální a sociální aspekty ve vašich 

zakázkách?  

Zadavatel v souladu s § 6 odst. 4 ZZVZ zohledňuje tyto aspekty při stanovení podmínek účasti 

v zadávacím řízení a při stanovení kritérií hodnocení. 

11. Jaká opatření a iniciativy plánujete ke zlepšení vašich procesů veřejného zadávání 

v budoucnu?  

Zadavatel se např. účastní Platformy odpovědného zadávání, kdy ze členství vyplývá řada 

iniciativ v daném smyslu. 

Platforma odpovědného veřejného zadávání | OVZ (sovz.cz) 

12. S jakými problémy se v rámci veřejného zadávání potýkáte? 

https://www.sovz.cz/platforma-odpovedneho-verejneho-zadavani/


 

 

 

3 

 

 

Vzhledem k obecnosti dotazu nelze poskytnou relevantní odpověď. Zadavatel se v současné 

době nepotýká se žádnými specifickými problémy v rámci veřejného zadávání. 

 


